
124 Česká školní inspekce, Fráni Šrámka 37, 150 21 Praha 5 | www.cs icr.cz

Výroční  zpráva České školn í  inspekce za školn í  rok 2007/2008

regionální identity, evropské sounáležitosti. P íkladem je projekt vým n mládeže 
TANDEM gymnázia v Uherském Hradišti.

Další vzd lávání pedagogických pracovník  a zkvalitn ní výuky informa ní
gramotnosti

St ední školy ve Zlínském kraji p íkladn  využily projekt  v rámci celoživotního 
u ení a dalšího vzd lávání, které v tomto kraji zpracovalo více než 50 % SŠ. Tyto 
projekty umožnily student m SŠ další vzd lávání v oborech jejich innosti (nap .
projekty METUD, ROZAM, ITUM). Na základ  strategie finan ního vzd lávání v R byl 
zpracován ojedin lý projekt Finance a my (Obchodní akademie Tomáše Bati a Vyšší 
odborná škola ekonomická Zlín), který má za úkol rozvíjet schopnosti ú astník  kurzu 
v oblasti finan ního ízení a bankovnictví a podporovat další možnosti vzd lávání
v oblasti finan ní gramotnosti. St ední školy ve Zlínském kraji využívaly možnosti 
projekt  v oblasti odborného vzd lávání, nap . Programování víceosých CNC stroj ,
Programování moderních jedno ipových mikropo íta  ve vyšších programových 
jazycích, Aplikace programovatelných logických polí a AVR mikrokontroler  v automati-
za ní technice. Zlínský kraj ve spolupráci s dalšími partnery také organizoval v letech 
2007 a 2008 Celostátní konferenci „Škola ve firm  - firma ve škole“, jejímž tématem byla 
problematika nedostatku kvalifikované pracovní síly v oblasti emesel, požadavky trhu 
práce a hledání zp sob ešení.


